SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 829/2020
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 5885/2020,
RESOLVE:
RETIFICAR o art. 1º da PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 799/2020, de 30 de abril de 2020, conforme se especifica:
ONDE SE LÊ: “DEFERIR à Exma. Juíza do Trabalho Substituta CEUMARA DE SOUZA FREITAS E SOARES, Auxiliar Fixa da 5ª Vara do
Trabalho de Goiânia, o pedido de alteração das férias, deferidas anteriormente para 22 de abril a 11 de maio de 2020, para fruição no período de
28 de novembro a 17 de dezembro de 2020, as quais, em observância à ordem cronológica de fruição, devem referir-se ao 2º período de 2020,
passando aquelas já deferidas pela Portaria TRT 18ª SCR/NGMAG nº 58/2020 para o período de 16 de julho a 4 de agosto de 2020 a referirem-se
ao 1º período de 2020.”
LEIA-SE: “DEFERIR à Exma. Juíza do Trabalho Substituta CEUMARA DE SOUZA FREITAS E SOARES, Auxiliar Fixa da 5ª Vara do Trabalho de
Goiânia, o pedido de alteração das férias, deferidas anteriormente para 22 de abril a 11 de maio de 2020, para fruição no período de 28 de
novembro a 17 de dezembro de 2020, as quais, em observância à ordem cronológica de fruição, devem referir-se ao 2º período de 2019,
passando aquelas já deferidas pela Portaria TRT 18ª SCR/NGMAG nº 58/2020 para o período de 16 de julho a 4 de agosto de 2020 a referirem-se
ao 1º período de 2019.”
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 14 de maio de 2020.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 830/2020
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 6263/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - DEFERIR ao Exmo. Juiz do Trabalho Substituto LUCAS CARVALHO DE MIRANDA SÁ, Auxiliar Fixo da Vara do Trabalho de São Luís de
Montes Belos, o pedido de alteração das férias, referentes ao 1º período de 2020, anteriormente designadas para 18 de junho a 17 de julho de
2020, para que sejam fruídas de 9 a 28 de julho de 2020.
Art. 2º - AUTORIZAR o registro de 10 (dez) dias como férias residuais, relativos ao 1º período de 2020.
Art. 3º - REVOGAR a Portaria SCR/NGMAG nº 240/2020.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 14 de maio de 2020.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2972/2020 Data da disponibilização: Quinta-feira, 14 de Maio de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150901

DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 831/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 4068/2020,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016;
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de indicação de substituto
de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar o art. 3º da PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 3938/2019, que designou o servidor SEBASTIÃO MOREIRA FILHO, código
s203295, substituto da titular da função comissionada de Chefe de Gabinete, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete de Desembargador do Trabalho
(vaga nº 7 da Magistratura), ocupada pela servidora MARIA CRISTINA ROSA COUTINHO, código s011411.
Art. 2º Designar a servidora ANA PAULA PIRES FERREIRA, código s164429, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir a titular da função comissionada de Chefe de Gabinete, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete de Desembargador do
Trabalho (vaga nº 7 da Magistratura), ocupada pela servidora MARIA CRISTINA ROSA COUTINHO, código s011411, nos seus afastamentos ou
impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 14 de maio de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

?Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6499/2020 – SISDOC
Interessado(a): DONALD FORMIGA LEITE
Assunto: Exclusão de dependente para fins de Imposto de Renda.
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6472/2020 – SISDOC
Interessado(a):  POLLIANNA OLIVEIRA MIRANDA ROCHA
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Comprovação Anual de Despesas
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6461/2020 – SISDOC
Interessado(a): VANESSA RIBEIRO DE SOUSA
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento da Licença à gestante, no período de 08 de maio de 2020 a 04 de setembro de 2020 e da respectiva prorrogação, no
período de 05 de setembro de 2020 a 03 de novembro de 2020, e dos benefícios de auxílio pré-escolar e auxílio-natalidade, inclusão de
dependente para fins de Imposto de Renda e dependência econômica.

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Extrato

Extrato

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Extrato de Inexigibilidade de Licitação
PROCESSO: TRT/18ª PA 5838/2020. CONTRATADA: VERBO EDUCACIONAL LTDA. CNPJ: 05.461.103/0001-72. OBJETO: Cursos de PÓS-

2972/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Maio de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150901

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/NGMAG 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG/SGPE 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

2

  Extrato 2
    Extrato 2
GERÊNCIA DE SAÚDE 3
  Despacho 3
    Despacho GS 3

GRADUAÇÃO, lato sensu, em GESTÃO PÚBLICA e em DIREITO E PROCESSO DO TRABALHO. VALOR TOTAL: R$ 169.000,00 (cento e
sessenta e nove mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 25, II, e 13, VI, da Lei 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Ricardo Lucena, Diretor-Geral, em
13/05/2020. RATIFICAÇÃO: Desembargador Paulo Pimenta, Presidente do TRT/18ª Região, em 13/05/2020.

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 6622/2020 – SISDOC.
Interessado(a): PATRÍCIA VASCONCELOS AMARAL
Assunto: Reembolso da vacina antigripal/2020
Decisão: DEFERIMENTO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 6574/2020 – SISDOC.
Interessado(a):BIANCA MARQUES SILVA
Assunto: Reembolso da vacina antigripal/2020
Decisão: DEFERIMENTO

ÍNDICE

2972/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Maio de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150901

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Extrato
	    Extrato

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2020-05-14T17:15:56-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148